
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VI DIREZIONE AMBIENTE
Servizio: TUTELA dell’ACQUA e dell’ARIA      
Ufficio: Autorizzazione Unica Ameientale

OGGETTO:  Sospensione effifii delli D.D. n. 96 del 25.02.2019 di revofi relativa all’ Autorizzazione Unica

Ameientale (AUA) n° 15/2015 adotata con D.D. n° 1468 del  22.12.2015  a favore della Dita

CROCE SALVATORE per l’atvitità di frantumazione e selezione inerti con annessa atvitità di messa

in riserva R13 e recupero R5 svolta in C.da Vallone Guidara Larderia del Comune di Messina.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

VISTA la D.D. di revoca n° 96 del 25.02.2019 con la quale era stata revocata  (AUA) n° 15/2015
adotata con D.D. n° 1468 del 22.12.2015;2

VISTA la  D.D.  n°  1468  del  22.12.2015  con  la  quale  è  stata  adotata  l’Autorizzazione  Unica
Ameientale  n°  15/2015  in  favore  della  Dita  CROCE  SALVATORE per  l’atvitità  di
frantumazione e selezione inerti con annessa atvitità di messa in riserva R13 e recupero
R5 svolta in C.da Vallone Guidara Larderia del Comune di Messina;2

VISTA la  sentenza  emessa  dalla  Seconda  Sezione  Penale  del  Trieunale  di  Messina  del
16.01.2019;2

VISTI l’art.  650 co. 1 cpp  (che recita:  Salvo che sia diversamente disposto, le sentenze e i
decret penali hanno forza esecutva quando sono divenut irrevocabili ) e l’art. 648 cpp
co. 1 (secondo il quale:  Sono  irrevocabili le sentenze pronunciate in giudizio contro le
quali non è ammessa impugnazione diversa dalla revisione);2

CONSIDERATO che non sono neanche spirati i termini per il deposito della motivazione della sentenza;2

RITENUTO opportuno, nelle more che la condanna a carico della Societità divenga eventualmente
irrevocaeile,  sospendere l’efficacia della D.D. n° 96 del 25.02.2019;2  

VISTA l’insussistenza del confito di interessi di cui all’art. 5 del “Codice di comportamento dei
dipendenti della  Citità  Metropolitana  di  Messina”  –  Azioni  per  la  prevenzione  della

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

161 01/03/2019

126 04/03/2019

https://www.brocardi.it/dizionario/5979.html
https://www.brocardi.it/dizionario/5978.html
https://www.brocardi.it/dizionario/5978.html
https://www.brocardi.it/dizionario/5984.html


corruzione e dell’illegalitità di cui alla L. n° 190 del 06/11/2012;2

VISTO il D. Lgs. 267/2000 che defnisce le competenze dei Dirigenti degli EE.LL.;2

VISTO il  D.P.R.  n°  101  del  10/08/2018  che  deta  le  disposizioni  per  l’adeguamento  della
normativa  nazionale  alle  norme  introdote  dal  Regolamento  UE  679/2016  per  il
tratamento dei dati personali;2

VISTO lo statuto dell’Ente;2

PRESO ATTO che la Citità Metropolitana di Messina, sueentrata alla Provincia Regionale di Messina, è
l’Autoritità Competente ai fni del rilascio, rinnovo e aggiornamento dell’Autorizzazione
Unica Ameientale (art. 2 comma 1 let. e del DPR n° 59/13);2

VISTO l’art.  28  c.4  della  L.R.  n°  15  del  4  agosto  2015  secondo  cui  le  Citità  Metropolitane
continuano ad esercitare le funzioni atrieuite alle ex Province Regionali.

PROPONE

per quanto in premessa di

SOSPENDERE

l’efficacia  della D.D. n. 96 del 25.02.2019 di revoca relativa all’ Autorizzazione Unica Ameientale (AUA) n°
15/2015 adotata con D.D. n° 1468 del 22.12.2015  a favore della Dita  CROCE SALVATORE per l’atvitità di
frantumazione e selezione inerti con annessa atvitità di messa in riserva R13 e recupero R5 svolta in C.da
Vallone Guidara Larderia del Comune di Messina nelle more che la condanna a carico della Dita divenga
eventualmente irrevocaeile, ai sensi del comeinato disposto degli art. 648 1° co. e 650 co 1° c.p.p.

Si dà ato che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa  ed è immediatamente esecutia. 

 Eientuali ricorsi, aiiersi al presente proiiedimento, possono essere presentat, entro sessanta giorni dalla data di
notica, al TAR Sicilia - Sezione di Catania e, entro centoient giorni dalla data di notica, al Presidente della Regione
Siciliana. 

Il Responsabile dell’Ufficio                              Il Funzionario Responsabile  del Servizio 
    Dot.ssa Ileana Padoiano                                                       Dot.ssa Conceta Cappello

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti atualmente vigenti

DETERMINA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



di

SOSPENDERE

l’efficacia  della D.D. n. 96 del 25.02.2019 di revoca relativa all’ Autorizzazione Unica Ameientale (AUA) n°
15/2015 adotata con D.D. n° 1468 del 22.12.2015  a favore della Dita  CROCE SALVATORE per l’atvitità di
frantumazione e selezione inerti con annessa atvitità di messa in riserva R13 e recupero R5 svolta in C.da
Vallone Guidara Larderia del Comune di Messina nelle more che la condanna a carico della Dita divenga
eventualmente irrevocaeile, ai sensi del comeinato disposto degli art. 648 1° co. e 650 co 1° c.p.p.

Si dà ato che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa  ed è immediatamente esecutia. 

 Eientuali ricorsi, aiiersi al presente proiiedimento, possono essere presentat, entro sessanta giorni dalla data di
notica, al TAR Sicilia - Sezione di Catania e, entro centoient giorni dalla data di notica, al Presidente della Regione
Siciliana

Messina, lì 01.03.2019

    

                                                                                        IL DIRIGENTE
                                                                            Ing. Armando CAPPADONIA

I  firmatari del presente provvedimento dichiarano, ai sensi dell’art.5 del “Codice di comportamento dei dipendenti della Città
Metropolitana di Messina”, l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi in relazione alla Ditta autorizzata.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulli  presente  determinizione  dirigenziile,  ii  sensi  dell’irt.5  del  Regolimento  sui  fontrolli  interni,
ipprovito  fon  deliberizione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  pirere  di  regolirità  tefnifo
imministritvi fivorevole e si itesti fhe il provvedimento è obbligitorio e nefessirio il fne di evitire
dinni pitrimoniili fert e grivi ill’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

Lì _01.03.2019                                              Ing. Armando CAPPADONIA


